
1 
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI APPENNINO PISTOIESE 
Tra i Comuni di Abetone Cutigliano, San Marcello Piteglio e Sambuca Pistoiese 

                                             

 

  

Funzione Sportello Unico delle Attività Produttive (S.U.A.P.) 
 

SEDE DECENTRATA – Viale L. Orlando, 320 – Campo Tizzoro - 51028 San Marcello Pistoiese 
Tel. 0573 65151 – Tel. 0573 639660  - PEC: suap.appenninopistoiese@pec.it – email suap@ucap.it  

C.F. : 90054130472 – P.I. : 01845470473 
 

N. DATA OGGETTO 

4 08.03.2017 
Liquidazione SALDO PERIODO DAL 14.10.2016 AL 31.12.2016 con 
ripartizione quote a carico dei Comuni dei costi per la gestione della 
funzione del S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive) dell’Unione 
di Comuni Montani Appennino P.se  

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sportello Unico delle Attività Produttive (S.U.A.P.) 
 

PREMESSO CHE: 
- I Comuni di Abetone, Cutigliano, Piteglio, San Marcello Pistoiese e Sambuca Pistoiese con atto 

costitutivo in data 02 aprile 2013 hanno costituito l’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese; 
- Con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 36 del 03/10/2016 sono state dettate le prime 

disposizioni organizzative per l’attuazione della funzione e gestione Sportello Unico Attività 
Produttive per i Comuni di Abetone, Cutigliano, Piteglio, San Marcello Pistoiese e Sambuca 
Pistoiese; 

- Con il decreto del Presidente dell’Unione n. 8 del 03/10/2016  è stato attivato la funzione  Sportello 
Unico Attività Produttive (S.U.A.P.) a partire dal 14/10/2014 stabilendo che il Responsabile del 
Servizio è il sottoscritto, dipendente del Comune di Sambuca P.se; 

- Con delibera della G.M. del Comune di Sambuca P.se n° 57 del 26/10/2016 il sottoscritto è stato 
comandato alla Funzione Servizio Sportello Unico Attività Produttive (SUAP) presso la sede 
decentrata dell’Unione dei Comuni Montani Appennino Pistoiese sita in Viale Luigi Orlando n° 320 – 
San Marcello Pistoiese (PT); 

- Con il decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 20/01/2017  il sottoscritto è stato confermato 
Responsabile del Servizio Suap dell’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese; 
 

CONSIDERATO che con la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 36 del 03/10/2016 soprarichiamata 

sono state definiti all’art. 11 i criteri di ripartizione delle spese di gestione della funzione del S.U.A.P. 

(Sportello Unico Attività Produttive) dell’Unione di Comuni Montani Appennino P.se; 

RICHIAMATA la determina n° 7 del 27.12.2016 con cui si impegnava  fabbisogno finanziario necessario per 

la gestione della funzione dello Sportello Unico Attività Produttive dell’Unione di Comuni Montani Appennino 

Pistoiese relativo al periodo dal 14.10.2016 al 31.12.2016 con cui contestualmente si calcolava le quote a 

carico dei singoli comuni, come da prospetto allegato alla stessa determina; 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere redigere il rendiconto contabile a consuntivo dopo aver calcolato le 

spese e le entrate effettive per la gestione della funzione dello Sportello Unico Attività Produttive dell’Unione 

di Comuni Montani Appennino Pistoiese (fra i Comuni di Abetone Cutigliano, San Marcello Piteglio e 

Sambuca Pistoiese) relativo al periodo dal 14.10.2016 al 31.12.2016 con cui contestualmente si calcola 

anche le quote a totale carico dei singoli comuni, quote già depurate delle somme anticipate dagli stessi 

Comuni, come da prospetto allegato, quote che sono le seguenti: 

 

mailto:suap.appenninopistoiese@pec.it
mailto:suap@ucap.it


2 
 

 
QUOTA A CARICO DEI 
COMUNI PERIODO DAL 

14.10.2016 AL 
31.12.2016 

ABETONE 
CUTIGLIANO 

SAN 
MARCELLO 
PITEGLIO 

SAMBUCA 
PISTOIESE 

TOTALE 

 Rimborso a 
favore del 
Comune  

- € 4.007,06 

€ 4.045,18 

Rimborso a 
favore del 
Comune 

- € 2.910,12  

 
PRESO ATTO della necessità di provvedere alla liquidazione come da prospetto allegato alla presente 

determina; 

VISTO il bilancio provvisorio dell’esercizio 2017 e la disponibilità esistente nei capitoli sotto richiamati 

RR.PP.; 

DATO ATTO che, pertanto, il presente provvedimento è assunto nell'ambito delle proprie competenze e 

ritenuto di dover provvedere in merito; 

VISTO l’art.147 bis, comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del DL 174/2012, 

convertito con modificazioni nella L. 07/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 

amministrativa e contabile da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso 

apposito parere; 

D E T E R M I N A 
 

1. CHE LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI LIQUIDARE per i motivi espressi in premessa, la somma di € 11.446,95= come da prospetto 
allegato alla presente determina, imputando detta somma nel bilancio provvisorio dell’esercizio 2017 
nei seguenti capitoli: 

Capitolo Descrizione Importo 

85002 RR.PP. Servizio SUAP – Rimborso 
spese di viaggio 

Euro 150,00 

85000 RR.PP. Servizio SUAP – Rimborso 
spese personale 

Euro 10.273,05 

85003 RR.PP. Servizio SUAP – Spese utenze 
riscaldamento EE. EE. 

Euro 650,00 

85004 RR.PP. Servizio SUAP – Spese pulizia e 
utenze telefoniche 

Euro 373,90 

 

3. DI DISPORRE LA LIQUIDAZIONE DELLE QUOTE A CARICO DEI SINGOLI COMUNI per la 
gestione della funzione dello Sportello Unico Attività Produttive dell’Unione di Comuni Montani 
Appennino Pistoiese relativo al periodo dal 14.10.2016 al 31.12.2016, per le motivazioni espresse 
in premessa, secondo le indicazioni contenute negli atti sopra richiamati e sulla base del calcolo 
consuntivo delle spese ed entrate allegate alla presente determinazione,  come segue: 

 
QUOTA A CARICO 

DEI COMUNI 
PERIODO DAL 
14.10.2016 AL 

31.12.2016 

ABETONE 
CUTIGLIANO 

SAN 
MARCELLO 
PITEGLIO 

SAMBUCA 
PISTOIESE 

TOTALE 

 Rimborso a 
favore del 
Comune  

- € 4.007,06 

€ 4.045,18 
Rimborso a favore 

del Comune 
- € 2.910,12  



3 
 

4. DI MANDARE in economia la somma residua di Euro 1.553,05= impegnata con la determina n° 7 

del 27.12.20156; 

5. DI DARE ATTO: 

 CHE la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere Favorevole 
di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative 
richiamate in narrativa e che il presente provvedimento diverrà immediatamente efficace ed 
esecutivo al momento dell’apposizione del Visto da parte dell’Ufficio Ragioneria (come stabilito 
dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 

 CHE il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, è il sottoscritto 
Arch. Francesco Copia, Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D; 

 CHE di essere a conoscenza di quanto previsto dal combinato disposto dell’art. 53, comma 16-ter 
del D.Lgs n° 165/2001 e dell’art. 21 del D.Lgs n° 39/2013; 

 CHE per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 183, comma 8, del 
D.Lgs n° 267/2000 e che i relativi pagamenti soprarichiamati saranno effettuati nel rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 1, commi 707-734, della legge n° 208/2015; 
 

6. DI DISPORRE a cura dell’Ufficio Segreteria dell’Unione dei Comuni, la pubblicazione sul sito 
dell’Unione ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 recante “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni” che ha abrogato quanto in 
precedenza disposto dal D.L. 22 giugno 2012, n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 13, 
nonché la pubblicazione all’Albo pretorio online della stessa Unione; 

7. DI DISPORRE che copia della presente venga trasmessa al Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 
183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per le registrazioni di sua competenza per 
l’esecuzioe, nonché ai singoli Comuni. 

 Il Responsabile del Servizio  
     Arch. Francesco Copia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI APPENNINO PISTOIESE 

* * * 

======================================================================= 

PARERE DEL RAGIONIERE CAPO DELL’UNIONE DI COMUNI 
MONTANI APPENNINO P.SE 

 

Ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U.E.L  267/2000 ed in particolare agli effetti del visto di 

regolarità  contabile: 

(  ) ATTESTO che per la spesa in esame esiste la relativa copertura finanziaria 

       I Capitoli di Bilancio di previsione provvisorio del bilancio 2017  interessati sono i seguenti: 

Capitolo Descrizione Importo 

85002 RR.PP. Servizio SUAP – Rimborso 
spese di viaggio 

Euro 150,00 

85000 RR.PP. Servizio SUAP – Rimborso 
spese personale 

Euro 10.273,05 

85003 RR.PP. Servizio SUAP – Spese utenze 
riscaldamento EE. EE. 

Euro 650,00 

85004 RR.PP. Servizio SUAP – Spese pulizia e 
utenze telefoniche 

Euro 373,90 

 

 (  ) NON ATTESTO l’esistenza della relativa copertura finanziaria per i seguenti motivi ed osservazioni: 

 
                                                                            F.TO IL RAGIONIERE CAPO 

                                   DELL’UNIONE DI COMUNI APPENNINO P.SE 
        _________________________________ 

 

======================================================================= 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione, ai soli fini della mera pubblicità notizia, sarà pubblicata 

all'albo on-line del sito internet dell’Unione di Comuni Appennino Pistoiese. 


